ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG TRỊ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:           /MTTQ-BTT
V/v đăng tải và tham gia vào dự thảo Tờ trình

của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh

quy định chế độ chi đón tiếp, thăm hỏi, chúc

mừng đối với một số đối tượng do UBMT các

cấp trên địa bàn tỉnh thực hiện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Trị, ngày 18 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: - Sở Tư pháp; Sở Tài chính; Văn phòng UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Căn cứ Khoản 2, Điều 5 Quyết định số 04/2024/QĐ-TTg ngày 22/3/2024 của

Thủ tướng Chính phủ quy định chế độ chi đón tiếp, thăm hỏi, chúc mừng đối với

một số đối tượng do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp thực hiện, theo đó

quy định “...Căn cứ khả năng cân đối ngân sách địa phương, Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương trình Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết

định mức chi cho từng cấp phù hợp với tình hình thực tế của địa phương và các

chế độ chi ngân sách đối với một số nhiệm vụ chi có tính chất đặc thù theo thẩm

quyền quy định tại Luật Ngân sách nhà nước”.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chủ trì, xây dựng dự thảo Tờ

trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh “về việc quy

định chế độ chi đón tiếp, thăm hỏi, chúc mừng đối với một số đối tượng do Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, cấp huyện, cấp xã thực hiện và một số nhiệm vụ

chi có tính chất đặc thù đối với một số đối tượng do Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh, cấp huyện, cấp xã thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Trị”. Để có cơ sở

hoàn chỉnh dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, Nghị quyết của HĐND tỉnh, Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh trân trọng đề nghị theo chức năng

nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị, địa phương xin ý kiến tham gia đối với dự thảo Tờ

trình UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh.

Văn bản tham gia ý kiến đề nghị gửi về Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh trước

ngày 25/9/2024 để tổng hợp trình có thẩm quyền  xem xét, quyết định.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải nội dung dự thảo Tờ trình của

UBND tỉnh, Nghị quyết của HĐND tỉnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng

Trị (thời gian đăng tải là 30 ngày) để các tổ chức, cá nhân biết tham gia ý kiến.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- BTT.UBMTTQVN tỉnh;

- Lưu VT, PT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn

		2024-09-18T11:00:54+0700

		2024-09-18T13:46:18+0700

		2024-09-18T13:46:25+0700